СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
 53 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  31.01.2017                                                                                    № 418

О внесении изменений в  Положение
«Об организации продажи долей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от  27.03.2015 № 241

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «Об организации продажи долей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Изменения в Положение  «Об организации продажи долей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ельца» (прилагаются).
	2. Направить указанные Изменения Главе  городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                 В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОДАЖИ ДОЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА ЕЛЬЦА»

Приняты  решением Совета
депутатов   городского  округа
город Елец
от   31.01.2017 № 418

	Статья 1

	Внести в Положение «Об организации продажи долей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 27.03.2015 № 241, следующие изменения:
	1) в наименовании слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
	2) в статье 1:
 	а) часть 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Положение «Об организации продажи долей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Елец» (далее - Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа город Елец», принятым решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008
№ 264, и определяет организацию продажи долей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Елец (далее - муниципальная доля).»;
	б) в части 2 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
 	3) пункт 1 части 2 статьи 2 после слов «печатью юридического лица» дополнить словами «(при наличии печати)»;
	4) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение к Положению
«О порядке организации продажи долей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Елец»
Главе городского округа город Елец
_____________________________________
(Ф.И.О.)
_____________________________________
(Ф.И.О. физического лица,   наименование юридического лица, данные представителя)
_____________________________________
(адрес)

Заявление
о покупке муниципальной доли
жилого помещения

__________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица)
__________________________________________________________________
 на праве собственности принадлежит _____ доли(ей) ______________________
_____________________________________________________________________________.
(адрес, характеристика жилого помещения)
___________________  доли(ей) данного жилого помещения находятся в муниципальной собственности городского округа город Елец.
Прошу Вас произвести продажу вышеуказанной муниципальной доли жилого помещения в соответствии со статьей 250 Гражданского кодекса Российской Федерации.

_________________________
(подпись)
«__» ___________ 20__ год
	____________________________
(расшифровка подписи)

».

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                                    С.А. Панов